[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023

                              № 224
	О проведении конкурса на лучшее оформление информационного стенда «Будущее зависит от тебя» к единому дню голосования 10 сентября 2023 года среди библиотек Александровского района Владимирской области

Рассмотрев обращение Территориальной избирательной комиссии Александровского района о проведении конкурса на лучшее оформление информационного стенда «Будущее зависит от тебя» к единому дню голосования 10 сентября 2023 года среди библиотек Александровского района Владимирской области, в соответствии с Распоряжением Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23.12.2022 № 284-р «О средствах федерального бюджета для избирательных комиссий субъектов Российской Федерации на совместные мероприятия по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2023 финансовый год»,  в целях повышения правовой культуры различных категорий избирателей и других участников избирательного процесса, в том числе проведения информационно-разъяснительной деятельности, Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:
1. Провести с 28 августа по 28 сентября 2023 года конкурс на лучшее оформление информационного стенда «Будущее зависит от тебя» к единому дню голосования 10 сентября 2023 года среди библиотек Александровского района Владимирской области (далее – конкурс).

2. Определить ответственным за проведение конкурса Территориальную избирательную комиссию Александровского района.

3. Для награждения победителей конкурса предоставить сертификат, приветственные адреса и дипломы с символикой Избирательной комиссии Владимирской области согласно приложению.
4. Территориальной избирательной комиссии Александровского района обеспечить исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
5. Председателю Территориальной избирательной комиссии Александровского района Н.В. Петровой предоставить итоговые документы о проведении конкурса.
Председатель

Избирательной комиссии                                                         В.А. Минаев
Секретарь

Избирательной комиссии                                                         Н.А. Ульева